
國別

莉蘭．......

紊丑西蘭．．．....

尼加拉瓜

那威．.....

巴某斯坦．

巴拿馬．．．．

百分數

1.40 

0.50 

0.04 

0.50 

0.70 

0.05 

0.04 

0.20 

繳會找為該年祛院經敉百分之一．六五，其

一九四八年應繳會費為該年t上院經賽分攤百

分比一·'弋丘之 1> 數， 各該措敝數顗係依照

大會一九四六年 l- :)l I~－ H 決塡集九「一

（一） l 之規定與瑞1：政府商定者。

一九四八年十一 a -t'、 a

第一百五十九次全粒會蟻。
巴拉圭．....

祕魯．.......

菲律賓．....

波蘭．.....

0.29 二三几（芝）．衡平徵稅 一職員薪蛤

0.95 稅計劃

蘇地亜拉f(l

暹羅．....

瑞典．．．．．．．

敍利亞．．，．．．·

士耳其．.... .. 

0.08 

0.27 

2.00 

....... 0.12 

.... 0.91 

烏克蘭蘇維埃肚會主義共和國． .. 0.84 

南非聯邦．．．．．．．．． ... 1. 12 

蘇維埃祉會．主義共和國聯邦．．．... 6.34 

英聯王國．．．．．.... .. 

美利堅合衆國

烏拉．韭．..

委內瑞拉

葉門．.....

南斯拉夫．....

．－一-=-－一－ －一

..... 11. 3 7 

39.89 

0.18 

0.27 

0.04 

0.33 

共計 100.00 

二．雖有暫行財務條例第二十條之規定，

祕書長仍有權酌攝情形並與會曹委員會」二席

會商後，准，；1·會員國以美金以外之貨幣繳納

其一九四九年會計年度應繳會攢之一部；

三．雖有大會議事規則第一四九條之規

定，會費委員會仍應於一九四九年內覆審爲

分攤聯合國經費所製之攤款比顧表，並應擬

具報告，提山大會「届帘會審議；

四．緬甸於一九四八年四）l 十九 l1 加人

聯合國爲會員國，該國成為會員1國第一｛「應

料會｀＇ t~ I\· l1 叫 h，年層款「1· `t Jk 之．＇t

二，倂 A·-－九四八年度聯合 1過伯鈴內計惇；

五．瑞七於一九四八年七 H 二tJM1 成

爲國際祛院規的常司i國，該國一九四九年應

甲

＊合

承諶、現行淨薪邯］顯失公4i,

爲「n)聯合國職員踝以一糧與各國所得稅

相當之庫接稅起見，

決議：

第一條

自一九四八年丨二才」竺 I·一 n 以後起之

各普通曆年內，所有領受聯合國所1·U屑E I: 

耷、加1 反夜勤 1t 、 ':E祏翡調鼎數（或溼顗）及

受扶養子女津貼之受領人均l蘆机以J: 各項收

入繳納麻灘稅，該勅榦稅之稅率及其繳納條

件詳1` ljIj 芥條。

受領人加 i3臨時職員時，得許萁免撇薪

榦稅，但須具備下列條件：

（子）受OIiA於曹通暦年內受僱用之期閶

不渝九 I·lI;

（丑）受領 A所侍報酬毎 J1 亻、超過二百五

「元；

（寅）聯合［過特權豁免公約第五條 2 第「

七節支十八節（乙）對該受領人均亻、適用。

第.::.條·

聯合國fk一九四九年一月一 H 生效之清

祛所支付之款瑣，除按照第一條規定應行納

稅之款瑣外，得免繳此項嶄幹稅。

I 兑人會弟一1L4 會第｀．期會塡所逋過之決塡

案，第一二四U 。
2 見大會第一層會第一期會議所通過之決滻

案，第二kU 。

四O



集三條

（甲）嶄斡稅廬桉「．＇lJ稅亭撇收之：

廳納稅之薪斡撇 百分算

4,000 元以內．．．．．................ 15 

北次 2,000元．．．............. 20 

其次 2,000元．．．．．.......... 25 

共次 2,000,e................ 30 

．其次 2,000jc;....... .... 35 

北次 2,000元．....... .. 40 

所有．其餘廬納稅之肝得．．．..... 50 

（乙）職員受聨合國僱用之期間未滿普逼

，，，年一盤年，或萁所領年報酬率在年中如有

變夏時，則該職員所糢艱綸稅應按其前領鉺

臚年報酬享之稅享計算之。

篡四侍

(，，）如經害画請求並提出經祕嘗艮＇區為

禰慮之證據後，下列款象得由依第三條規定

所計算之薪幹稅中才II 滅之：

（子）職員中凡有妻室或受扶餐之大夫

者，或二者俱氟而有受扶餐之子女者，得出

其廳饑之薪韜稅中扣減二百元；

（丑）職員中凡有罟扶徬之｀親屬，如子扶

餐之父母、兄弟、姊妹、或年齡在十六臟以」：

而身心亻｀健全之子女，得由其應繳之薪藩稅

中扣減一百元。

（乙）按照（甲）項（子）所可扣減之最大款

鹹為二百冗。但同時亻寸得餌按照（甲）項（子）

扣減一渣款撇，又按照（甲）項（丑）扣減一筆

款撇。

（甬）上遠扣減款象每年應 lfl 請一次。年

中如有可請求扣減之情形發生時，則扣減款

鹹囑自該情形在年中初次發生之 U起算。

(T)夫婦均為聯合國職員時，亻潽得按照

（甲）項（丑）各領一笮扣減款數。

第五條

嬅有第一條之規定，牖於受扶養子女得

以免撇一部分應納稅之所得方法以減輕負

讀。自一九四九年一H-f:1 起普通曆年內所

槁f·之免稅顗，毎一子女為二百元。

第六條

按罵以上各條規定所計算之蘄斡稅，應

出聯合國於1面次漪薪時扣繳之。依上暹方祛

明1I1 繳之蘄椅稅亻4得［科納稅鸕務人在警逞層

年期間內彼解僱而將之退還。

算十條

由緻收嶄繡酰所獲收入，廛列為預算中

之補助經蕢。

一九曰入年十一月十'、'
累一百五十九次全惶儈鹹。

乙

大會

決定採用職員薪蛤稅方案，

承謁現時之薪榦係由纏薪中減去臚臚相

常於本維織所在地國家所撇國家所得視之扣

減鹹而後制定者，為確保職員間之平等起見，

決議：

一．自一九园九年一月一日起，先將在

一九四 A年 t二月三十一 H 爲有效之蘄繡亭

合成總蘄拾享，不論有蕪受扶餐人，而後使

用決塡案甲第三條沂列擧之薪拾稅税亭計算

嶄榦稅；

二．着祕書長：

（甲）於所有未來辦事人員僱礴合同中載

明嶄滁以糠蘄為根據，剽去償還國家所得既

之條款；

（乙）除永久合同與定期合同外，所有現

行辦事人員合同一律改爲嶄綸以總蘄爲根據

與無憤證國家所得柷條款之合同；

三．以上行項規定亻、得影囓祕書長依大

會決潏案一，｀O（二尸規定有權償還職員於

一九四，｀年、一九四七年及一九四八年由聯

合國蘄俸泮貼＊所籙之國家所得兢稅款，並

依以下決議案T箭規定有權償還職員於一九

四九年所繳之國家所得稅稅款；

四．職員及聯合國所繳職員聯合箋位金

或節約儲令之款，仍按:/1:一九四八年十二月

三 l.-H 爲有效之各等各級浮嶄丰繼續暫行

糢納之。
－尤回入年十一月十^.a

篆一百五十尤次全惶會鑷。

丙

大會

為獲得會員國 1川之公卞與本租織職員間

之＇I\.等起見，

I 見人會第二國會正式紀錄，決議案，第二
九頁。

四一



察及若「會員國尙未採取必要行動以達

成該目的，

戏請未遁照聯合國特權豁免公的行事之

會員國，或已遵照垓公約行半而對共第「＇｀

節（乙）有所保留之會員國，探取必要之寸．祛

或U他行 lb' 節免k在聯合國臘務之本國國

民由關合國所領嶄俸泮貼寸1所應纖之國家所

得稅，或以任1µJ1t. 池 )j式免除各該國國民受

二重諜稅。

＊會

一九回，、年十一月十＾ a

篡一百五十九次全惶會鑷、)

」.

茲授權祕耆長：

一．慣還職員於一九四九年由聯合國所

領籲俸津貼中所繳之國家所得稅稅款；

二．一九四九年如有償還此臚稅款之必

要時，得動用周轉資金中之款項以慣還之。

一九四入年十一月十入日

第一百五十九次全惶會鑷，

二四O（三）聯合國電訊制度

＊會

茲在「東則」·核（隹聯合國電訊制度之設

償；

｀印聯合國在國際電訊方面為一運用襪

牖之t場，並請各會員國政府在所有國際電

訊會議中贊助聯合國在波長及其＇rll!.事務方湎

之需要，如獺合國屯訊問題諮詢委員會報告

. 濬if'(A/335)所稱者。

授權祕懾長於k會一九－五（）年常會時(p」

大會提出其蒿為，在置聯合國電訊制度所必術

之龜墳。
－尤四入年十一月十＾＇

招一百五十九次全惶會鑷。

二四一（三）．聯合國蓍後救濟罈署之

剩餘査產及工作移交聯

合國

＊儈

栽擯准祕占長與聯合國善後救濟纏暑屠

比）k－九四心1｀九） l ：二 I· l.; Ilr"i,W，關於將

聯鱸顙鼬資廣及J非移交聯合國之協定，該

協定載在咐於本決議案後之文件 A/665 。

一九四入年十一月十＾ a

第一百五十九次全惶會鑷。

附 1牛

曠合國善後救濟纏署興曬合國之褘定

代聯合國善後救濟繃署（以核簡稱聯纏）

二「作之積極進行其巳告完成，聯總ik一欲將1t

餘若f l作 ~lh嘛合國接辦，粘算 Jt~ 目，

清理Jtft,,{, -~將其餘淨嶽1資產女與聯合國

作爲贈送聯合國國際兒章緊急救濟某金會

（以椽簡稱氐金會）之贈~;

又忙聯合國亦顱依本協定屮所載條款承

檐聯總交其擔任之若干職責；

復付聯驄已提出下乒11 清結其眼目之計

鼱：

第一期

一．聯總帥正式結賬，並公怖其戴子一

九四八年九 I1 三 t· u 為止或其後一最早 H 斯

癮審核後之財政狀況報告占。在該 HM以前，

聯纏開始結束一切活勳，將其事務減手最低

隕庚；惟賬 11 之佶算興若f計劃因 1t本身性

慣溫問椽仍有續辨之必渠考亻、＇「此限。

J::逋最後一類恬動包括；

（甲）聯合國善後救濟總暑史一矗之攢癢

及付梓；

（乙）編 1;「聯總港宗以供存檔並留之作為

公1k紀鏮；

（甬）若 f1f．聯鸕業務J::所 l！起之應收飲

項之追還；

(T) 1ft還尙未屆清慣期之債務。

二．聯總擬）內一九四八年九 H-H貳以
後一最早 H 期佯止進行其闞於聯纏史一書與

編檔計劃之未完事』缸將辦理各該計劃之經

犢及辦塡人員移交聯合國，而後由聯合國供

囑一切必要之便利並輯行各積必栗職務，以

臚保 tiUU鼱之完成。

三．於一九四A年九」1 云「 H 前，嘛鸕

癌所有亻、擬於第二問內收囘之債權及廬收款

項讓綸聯合國，轉交興某金會。

四．此外，另有若～「項須預爲籌還之債

務。惟各該憤務大多氱向將在第一斯咸第二

閼內巳訂有慣決辨祛，非全鹹付清即癌以收

鼱及預付保險襲、債劵戒年金方祛，成有時

請一攝政府代為慣退之}ji夫，預有專款抵橚，

故雨餘求粘憤務有待於第三期內清付者爲蒙

甚徵。

nrt 一


